CNPJ/MF sob o nº. 07.368.523/0001-34

Edital do Processo Seletivo do Serviço Nacional de Aprendizagem do Cooperativismo do Maranhão – SESCOOP/MA  nº. 001 de 23/02/2021

EDITAL DE DIVULGAÇÃO nº. 001-011, de 21/05/2021

RETIFICAÇÃO 005

SUSPENSÃO DE PROVAS

Edital do Processo Seletivo do Serviço Nacional de Aprendizagem do Cooperativismo do Maranhão – SESCOOP/MA  nº. 001 de 23/02/2021

O Serviço Nacional de Aprendizagem do Cooperativismo do Maranhão –
SESCOOP/MA, no uso de suas atribuições legais, considerando que a onda de contágio do
Covid-19 em nosso Estado teve grande aumento e o Governador do Estado adotou medidas
para prevenção do contágio, dentre elas suspensão de aplicação de provas presencias em
certames públicos, conforme Medida Provisória nº 354 de 14/05/2021, torna pública a
retificação nº 005 do Edital nº 001 de 23/02/2021, que suspende a prova objetiva e dissertativa,
como demais atividades pertinentes ao seletivo.

Informa-se também que assim que a Pandemia do Covid-19 diminuir o grau de

contágio e o Governo do Estado autorize a realização do seletivo deste porte, serão retomadas
as atividades inerentes ao mesmo, sendo publicadas as informações necessárias na página do
Seletivo.

São Luís/MA, 21 de maio de 2021.

CYNTHIA CRISTINA PASSOS AMARAL BALUZ
Superintendente do SESCOOP/MA